PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1463  - (35) 3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: licitacao@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

ERRATA – Processo Nº 037/2020 – Pregão Presencial Nº 014/2020

   A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ, através do seu

Departamento de Licitações, pela presente torna público a ERRATA do Processo Licitatório acima

identificado em conformidade com os preceitos da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, sob

texto a seguir:

Onde se Lê:

10.1.4 – Qualificações Técnicas

a) Atestado (s) de Capacidade Técnica, em nome da empresa proponente, emitido por pessoa

jurídica de natureza pública ou privada, no qual indique bom desempenho em serviços similares, e

aptidão para o desempenho de atividade compatível com o objeto licitado. Em se tratando de pessoa

jurídica de natureza privada o Atestado deverá estar com firma reconhecida, sob pena de

desclassificação;

Leia –se

10.1.4 – Qualificações Técnicas

a) - Registro da Empresa no CREA/CAU.

b)- Certidão de Registro e Quitação de Pessoa Jurídica junto ao CREA/CAU, que comprove a

atividade da empresa licitante, juntamente com 01 (um) atestado ou declaração de capacidade

técnica, ou mais, fornecida (s) por pessoa (s) jurídica (s) de direito público ou privado, devidamente

registrado no CREA/CAU, acompanhado da respectiva certidão emitida por esse conselho,

comprovando que a empresa licitante ou responsável técnico executou obras semelhantes às

descritas no objeto do presente Certame

c)-Documentos de Habilitação do Engenheiro/Arquiteto responsável pela Empresa e que

acompanhará a execução da Obra. É indispensável a comprovação do vínculo empregatício do

responsável técnico, que deverá ser diretor, sócio ou empregado integrante do quadro permanente

da licitante, através de: Carteira de Trabalho e Previdência Social, Ficha ou Folhado Livro de

Registro de Empregados, Contrato Social ou Contrato Particular firmado com a empresa

proponente.

http://www.mariadafe.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1463  - (35) 3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: licitacao@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

Maria da Fé, 26 de junho de 2020.

___________________________

Patricia Kraut de Mendonça

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.mariadafe.mg.gov.br/